
            

            

           

SERVICIOS DE 

AGUA Y 
DRENAJE 
DE MONTERREY, I.P.D. 

  

oPA 

 

   

EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
NUEVO LEÓN 

 

ACTA CUARTA 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE 
DIFERIMIENTO DE FALLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-004/2023 

SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LABORATORIO 

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 16:00 horas del día 06 de noviembre del 2023, 

día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Licitación en referencia, 

encontrándose reunidos en la Sala Polivalente de la Gerencia de Compras y Servicios de Servicios 

de Agua y Drenaje de Monterrey, 1.P.D., sito en la calle Mariano Matamoros No. 1705 Pte. 2do Piso, 

Colonia Obispado en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, el Representante Suplente de la 

Convocante, miembros del Comité de Adquisiciones de Servicios de Agua y Drenaje de Monterrey, 

I.P.D., licitantes e invitados cuyos nombres aparecen al final de la presente acta; con fundamento en 

lo dispuesto por los artículos 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de 

Servidos del Estado de Nuevo León, 79 del Reglamento de la Ley en Comento y demás relativos a 

los ordenamientos legales antes citados, procede a notificar el DIFERIMIENTO al acto de Fallo 

relativo a la Licitación Pública Nacional Presencial No. SADM-GCS-COP-004/2023 relativa a 

SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LABORATORIO, lo anterior con fundamento al artículo 79 del 

Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de 

Nuevo León. 

Por lo anterior, el acto de Fallo se DIFIERE para el día 08 de noviembre del 2023 a las 16:00 horas. 

Siendo las 16:25 horas del día 06 de noviembre del 2023, los asistentes manifestaron su conformidad 

con el desarrollo y determinaciones del mismo, señalándose que la omisión de firma por parte de los 

licitantes no invalidará el contenido y los efectos del acta, poniéndose a partir de esta fecha a 

disposición de los que no hayan asistido para efectos de notificación 

Jo 

www.nl.gob.mx 	1 
Matamoros 1717 Pte. Col. Obispado, Mty, N.L. C.P. 64060 1Tel. 81 2033 2033 



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-004/2023 

Acta Cuarta 
Diferimiento de Fallo 

Para constancia ya fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman 

el presente documento los que intervinieron en el acto. 

POR LA CONVOCANTE 

C.P. FRANCISCO JAVIER CARRILLO HERNÁNDEZ 
DE LA GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

MIEMBROS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE 
SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 

CON VOZ Y VOTO 

PRESIDENTE SUPLENTE 

C.P. FRANCISCO JAVIER CARRILLO HERNÁNDEZ 

DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, DE 	GOBIERNO 	DEL 	ESTADO, 
I.P.D., REPRES 	 UPLE 	 REPRESENTANTE SUPLENTE. 

LIC. 	N LUIS ORTEGA MORENO LIC. JUAN VANO HERNÁNDEZ SENA 

CON VOZ 

DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA DE LA COORDINACIÓN DE CALIDAD DEL 
GUBERNAMENTAL DE GOBIERNO DEL AGUA DE SERVICIOS DE AGUA Y 
ESTADO, REPRESENTANTE SUPLENTE. 	DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D., (ÁREA 

REQUIRENTE), 	REPRESENTANTE 
SUPLENTE. 

LIC. ANTONIO ISA AS DE LA ROSA RAM REZ 
DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE COMPROBACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 

LA CONTRN.ORk Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL 

Q.F.B. ADRIANA SCAMIL CARRERA 

2/4 



CONTROL TÉCNICO Y 
T CIO 	, S.A. DE C.V. 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-3CS-COP-004/2023 

Acta Cuarta 
Diferimiento de Fallo 

DE LA COORDINACIÓN DE AUDITORIA 
INTERNA DE SERVICIOS DE AGUA Y 
DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D., 
REPRESENTANTE SUPLENTE. 

C.P. JESÚS A CR' O PAZ MORALES  

DE LA GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS DE SERVICIOS DE AGUA Y 
DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D., 
SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE. 

LIC. ALW4 AGERICO GARZA BUENROSTRO 

INVITADOS 

DE LA COORDINACIÓN DE CALIDAD DEL 
AGUA DE SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE 
DE MONTERREY, I.P.D. 

DE LA GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS DE SERVICIOS DE AGUA Y 
DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 

   

Q.F.B. BLANCA RO ALÍA CARRANCO GARCIA 

 

ING. LUIS FERNANDO TORRES PARTIDA 

LICITANTES 

C. ROCIO EL CARMEN TREVIÑO RUAN 

SOLUCIONES EN INSTRUMENTACIÓN, S.A. 
DE C.V. 

C. LUIS ALBERTO DÁVILA SALAZAR 

ANALITEK, S.A. DE C.V. 

C. SALVÁÜOGÓMEZ FUENTES 

La presente hoja forma parte integral del Acta Cuarta, relativa al Diferimiento de Fallo Técnico y Apertura 
Económica de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SADM-GCS-COP-004/2023. 

3/4 

  

   



SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 
GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-004/2023 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE DIFERIMIENTO DE FALLO 

SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LABORATORIO 

LISTA DE ASISTENCIA 

COMITÉ DE ADQUISICIONES 

NOMBRE DE FUNCIONARIOS DEPENDENCIA FIRMA 

Lic. Alfredo García Cervantes 
C.P. Francisco Javier Canino Hernández 	._

.........--4terencia de Compras y Servicios 

c 	..— 
 L_ 

;Y  

Lic. José David Olivo Guzmán 
Dr. Eivey Sergio Cuellar Tijerina .,...— 
Lic. Juan Luis Ortega Moreno  er 
Lic. Yarely Guadalupe Rivera Rodríguez  

Representante 	de 	la 	Dirección 	Jurídica 	de 	la 
Convocante 

Lic. Gloria Maria Morales Martínez 
Lic. Adriana Alejandra Rodríguez yika 
Lic. Juan Silvano Hernández Sena 
Lic. Rubén Darlo lzaguirre Guajardo 
Lic. Luis Fernando González García 
Lic. Patricia Mata Flores 
Lic. Jorge Luis Pérez Licea 
Lic. Sylvia Gabriela Torres Camarillo 
Lic. Yadira Guadalupe Agundis Pérez 
Lic. Jorge Humberto García Hernández 

Representante de la Secretaría de Administración del 
Gobierno del Estado. 

-- 

. .... / 
, 	r. 

/ 

Lic. Maria Teresa Herrara Tello 
Lic. Angélica Verónica Ayala Garcia 
C.P. Erika Yadira González Gómez 
C.P. Karina Laredo López 
C.P. Patricia Graciela Torres Gauna 
Lic. Yadira Faz Cedillo 
Lic. Abraham Lizardo Silva 
C.P. Gilberto rto Alvarado Cisneros 
nig. Luis Jesús Cavazos Ovalle 
Arq. Diana Luisa Martínez Rivera 
Lic. Norma Lizeth Nuñez Soto 
Lic. Antonio Isaías de la Rosa Ramirez 	/7  

Representante 	de 	la 	Contraloría 	y 	Transparencia 
Gubernamental de Gobierno del Estado. 

. di 

dr iffifor.dirdiss  

C.P. Jorge Cristóbal Sepúlveda Treviño 
C.P. Maria Luisa Moreno Flores 
C.P. Jesús Alberto Paz Morales .....-"- 

Representante de la Coordinación de Auditoria Interna 
de la Convocante 

Lic. Alan Agerico Garza Buenrostro Gerencia de Compras y Servicios 44 

,..t.... / 
Quim. Pablo Filiberto Támez Guerra 
O.F.B. Adriana Escamilla Carrera 

Representante del Área Requirente de la Convocante 
(Coordinación de Calidad del Agua) 

INVITADOS 

NOMBRE DEPENDENCIA WO EMPRESA 

Q.F.B. Blanca 	salía Carranco Garcia % De la Coordinación de Calidad del Agua 

7.&,./.._2({z7HRMA 

Ing. Luis Fernando Torres Partida De la Gerencia de Compras y Servicios 



SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 
GERENCIA DE COMPRAS Y SERVICIOS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SADM-GCS-COP-004/2023 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE DIFERIMIENTO DE FALLO 

SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LABORATORIO 

LISTA DE ASISTENCIA 

PARTICIPANTES 

  

EMPRESA 
	

REPRESENTANTE 
	

FIRMA 

                

  

Ana  \I  Irct<  ,)A  at C 
eacthr o  1-7eronco 

(ce pr e Nevirc (W'S tarlYCv 

C") MCA  n1/4. cs-{ CÇ,ei ç.Jcz  

9-0C:i del CaVrith (VeU 171-a-UCIM 

           

             

             

             

             

             

             

               

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

